Распоряжение Брянской городской администрации
от 22.05.2017 №299-р

О подготовке и проведении Года
гражданской обороны
на территории города Брянска

В соответствии с распоряжением Губернатора Брянской области

от 28 марта 2017 года № 250-рг «О подготовке и проведении Года

гражданской обороны на территории Брянской области», приказом

МЧС России от 21 ноября 2016 года № 609 «О проведении в системе

МЧС России Года гражданской обороны», а также в целях

дальнейшего развития, формирования единых подходов к

организации и ведению гражданской обороны на территории города

Брянска, повышения ее роли в обществе и в связи с 85-й годовщиной

со дня образования гражданской обороны:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и

проведению на территории города Брянска Года гражданской

обороны (далее - план).

2. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению

«Управление по делам гражданской обороны и защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций города Брянска» организовать

контроль за подготовкой и проведением мероприятий в ходе Года

гражданской обороны.

 2

3. Рекомендовать главам районных администраций города

Брянска и муниципальному казенному учреждению «Управление по

делам гражданской обороны и защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций города Брянска»:

выполнить мероприятия, предусмотренные планом;

привлечь   к   участию   в   проведении   Года   гражданской

обороны учреждения и организации, находящиеся на территории

города Брянска.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его

подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на и.о. заместителя Главы городской администрации Н.А. Сергеева.

Глава администрации                                                     А.Н. Макаров

 3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Брянской
городской администрации
от 22.05.2017 №299-р

План
мероприятий по подготовке и проведению на территории города Брянска

Года гражданской обороны

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

1 Освещение  и размещение  материалов,
статей и публикаций по тематике Года
гражданской обороны на телевидении, в
печатных    и    электронных    средствах
массовой      информации,      освещение
проводимых мероприятий на интернет
ресурсах.

не реже
одного раза
в течение
квартала

Отдел пресс-
службы Брянской
городской
администрации;
МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»

2 Организация      встреч      с      бывшими
муниципальными              гражданскими
служащими,    чья    деятельность    была
связана     с     вопросами     гражданской
обороны.

в течение
года

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»

3 Подготовка  и  установка  баннеров  по
гражданской обороне в районах города
Брянска

до
15.09.2017

Районные
администрации
г.Брянска; МКУ
«УГОЗНТЧС
г.Брянска»

4 Выдача         различным         категориям
населения      памяток      действий      по
сигналам        гражданской        обороны,
выполнению мероприятий гражданской
обороны и действиям в чрезвычайных
ситуациях.

до
30.09.2017

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
районные
администрации
г.Брянска

5 Поздравление    муниципальных    граж-
данских   служащих,   чья   деятельность
связана     с     вопросами     гражданской
обороны с 85-й годовщиной создания
гражданской обороны.

до
04.10.2017

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
районные
администрации
г.Брянска

 4
\

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

6 Участие        в        проверке        системы
оповещения  с  трансляцией        инфор-
мационного   сообщения,   посвященного
85-й годовщине гражданской обороны

до
04.10.2017

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
ПАО
«Ростелеком»

7 Проведение    месячника    гражданской
обороны

02.10.2017-
03.11.2017

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
районные
администрации
г.Брянска

8 Участие  в проведении Всероссийской
тренировки по гражданской обороне с
территориальными органами федераль-
ных   органов   исполнительной   власти,
органами       исполнительной       власти
Брянской области, органами местного
самоуправления и организациями

октябрь
2017 года

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»

9 Проведение открытых уроков «Основы
безопасности жизнедеятельности»

28.04.2017,
01.09.2017,
04.10.2017

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
Управление
образования
Брянской
городской
администрации

10 Проведение    урока    безопасности     в
общеобразовательных  учреждениях  по
теме   «История  создания  Гражданской
обороны. Гражданская оборона  вчера и
сегодня»

октябрь
2017 года

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
Управление
образования
Брянской
городской
администрации

11 Проведение    дней    открытых    дверей,
занятий              по              безопасности
жизнедеятельности        по        тематике
гражданской               обороны               в
образовательных учреждениях.

в течение
года

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
Управление
образования
Брянской
городской
администрации

 5
Б

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

12 Проведение        с          неработающим
населением       занятий       в       учебно-
консультационных     пунктах     органов
местного самоуправления, в том числе
лекций,   вечеров   вопросов   и   ответов,
консультаций,        показов        учебных
фильмов и др.

в течение
года

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
персонал УКП
предприятий,
учреждений,
организаций

13 Организация    показных    практических
занятий   по   соблюдению   требований
нормативных правовых и методических
документов  на  объектах   гражданской
обороны

в течение
года

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
начальники
штабов ГО
предприятий,
учреждений,
организаций

14 Проведение         показных         штабных
тренировок            (тактико-специальных
учений) по гражданской обороне

ежемесячно
в течение
года

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»

15 Проведение смотров-конкурсов:
«Лучшая районная  администрация  по
гражданской обороне»;
«Лучший учебно  - консультационный
пункт»;
«Лучшее        защитное        сооружение
гражданской обороны».

январь -
сентябрь
2017 года

Районные
администрации
г.Брянска; МКУ
«УГОЗНТЧС
г.Брянска»; УКП
предприятий,
учреждений,
организаций

16 Выполнение мероприятий, связанных с
контролем за созданием и содержанием в
интересах    гражданской    обороны
запасов           материально-технических,
продовольственных,     медицинских     и
иных средств

в течение
года

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
комитет по
жилищно-
коммунальному
хозяйству, отдел по
организации
торговли,
общественного
питания и бытовых
услуг Брянской
городской
администрации

 6
№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные
исполнители

17 Участие    в    проведении    занятий    по
тематике гражданской обороны

в течение
года

МКУ «УГОЗНТЧС
г.Брянска»;
начальники
штабов ГО
предприятий,
учреждений,
организаций

18 Представление в МКУ «Управление по
делам     ГОЗНТЧС     города    Брянска»
отчетов о ходе выполнения настоящего
плана,   а  также   сведений  и   отчетных
материалов       (в       т.ч.       фото-       и
видеоматериалов)       о       проведенных
мероприятиях,      посвященных      Году
гражданской    обороны.    Сведения    и
материалы представлять по электронной
почте gochs.bryansk(2>yandex.ru

ежемесячно
(к 3 числу
месяца)

начальники
штабов ГО
предприятий,
учреждений,
организаций;
начальники
секторов МКУ
«УГОЗНТЧС
г.Брянска»

19 Участие в областном  смотре-конкурсе
«Лучшее   муниципальное   образование
по гражданской обороне».

январь -
сентябрь
2017 года

Районные
администрации
г.Брянска; МКУ
«УГОЗНТЧС
г.Брянска»

Начальник отдела оперативного
планирования и защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций
МКУ «Управление по делам гражданской
обороны и защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций города Брянска»

А.И. Николин

Начальник МКУ «Управление по делам
Гражданской обороны и защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций
города Брянска»

И.о. заместителя Главы городской
администрации

А.Д. Скляр

Н.А. Сергеев